
Ministerieel besluit van 12 maart 2024 houdende het model van het formulier 

voor de indiening van een aanvraag voor een woning bij een openbare 

vastgoedmaatschappij van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

Basistekst : Belgisch Staatsblad van 29 maart 2024 

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast met 

Plaatselijke Besturen, Territoriale Ontwikkeling, en stadsvernieuwing, toerisme, de 

promotie van het imago van Brussel en bi-culturele zaken van gewestelijk belang; 

 

Gelet op de ordonnantie van 17 juli 2003 houdende de Brusselse Huisvestingscode; 

 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 26 september 

1996 houdende de regeling van de verhuur van woningen die beheerd worden door 

de openbare vastgoedmaatschappijen, en in het bijzonder zijn artikel 5, § 1; 

 

Op voorstel van de Staatssecretaris van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

bevoegd voor Huisvesting en Gelijke kansen; 

 

Na beraadslaging, 

 

Besluit : 

Enig artikel. Het aanvraagformulier voor het huren van een sociale woning dat als 

bijlage 1 gaat bij het ministerieel besluit van 7 december 2001 houdende het model 

van het formulier voor de indiening van een aanvraag voor een sociale woning 

wordt vervangen door het aanvraagformulier voor een woning bij een openbare 

vastgoedmaatschappij van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest. Het formulier gaat 

als bijlage bij onderhavig besluit. 

 

Brussel, 

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor 

territoriale ontwikkeling, 

 

R. VERVOORT. 

 


